
3事業に要する経費の配分及び負担区分 (単位 :円 )

備考

負担区分

その他

131,970

0

0

0

131,970

0

0

0

0

0

0

131,970

機構補助金

336,758

0

0

0

102,030

0

234,728

0

0

0

0

336,758

事業費

468,728

0

0

0

234,000

0

234,728

0

0

0

0

468,728

区分

1 肉用牛生産基盤強化対策事業

(1)中核的担い手育成増頭推進

(2)優良繁殖雌牛導入支援

(3)繁殖雌牛の増頭に資する簡易牛舎等の整備

(4)肉用牛ヘルパー推進

(5)特定地域肉用牛等広域処理円滑化支援

(6)肉用牛振興推進指導

2 地域の特色ある肉用牛振興対策事業

(1)地方特定品種等の振興

(2)離島及び山振地域における肉用牛振興

(3)地域の特色ある肉用牛生産推進指導

合計



別紙 肉用牛経営安定対策補完事業(地域における肉用牛生産基盤強化等対策事業)実績報告書

1 肉用牛生産基盤強化対策事業

注 2 、要綱別添2の 、契約継続等確認した生産者数を備考欄に記入すること。

注 2 要綱別添2の 2の 1 、契約継続等確認した生産者数を備考襴に記入すること。

備考
分

0

0

0

子 の ¶●

0

0

0

0

0

0

0

0

0

禰 勘 命ヽ

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

命 写自

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

里 師

100,000

80,000

100,000

80,000

100,000

80,000

100,000

80,000

100,000

80,000

100.000

3Q∞0

0

0

0

0
0

事業費

0

0

0

0

0

補助率又は額

1頭 当たり100千円以内

1頭当たり100千円以内

1頭当たり100千円以内

1頭 当たり100千円以内

1頭当たり100千円以内

内容

優良繁殖雌牛の増頭奨
励金の交付

良
金

優
励

繁殖雌牛の増頭奨
の交付

優良繁殖雌牛の増頭奨
励金の交付

優良繁殖雌牛の増頭奨
励金の交付

コ和4年4

月～令和5

年3月

実施時期

合針(1)

事業実施者名

1

2

3

4

5

備考
区 分

その他

C

負

00

金 網屋11山巳自類

0

事業費

0

補助率又は類内容実施時期事業実施者名

( )

合計

1

積算基礎費 目
区 分

子 の 40

0

箱 勘 命

0

事業費

0

補助率又は額内容実施時期事業実施者名

( )

合計

番号

1

積算基礎

(別紙)

費 目

13119'0悦 0301

負 子H区分

補 助 金  I そ の 他

131,97002,03011

2醜.000

事業費

234,0001/2以内

Fう 汚イド鯉羊4歩と薄専す

補助率又は額補助対象経費

肉用牛ヘルパー利用推
進

fしパーエE14`|夕 Fi帝訂

実施時期

年 3月
月～令和5
市 卒【14年 4

事業実施者名

周桑和牛ヘルパー組合

合計

冊は別紙に記載すること
L群面 の 筈 帝 :=当■ ぅマ

番号

1



積算基礎

現地調査指導費

全国会議出席旅費 なし

現地調査指導費 なし

コピー代等

12,178円

通話料・郵送費等

17,571円

コピー用紙代等

2,764円

2,074円 X97.5時間=202,215円

費 目

会場借料

旅 責

印刷費

通信運搬賞

消耗品費

技術指導
事務費

旅費

分

0

0

0

0

23■ 728

負 担

0

0

234,728

2読,728

事業費

0

0

234,728

/

T雨助手
又は額

定額

疋 機

定額

内容

事業進捗状況の確認

現地実態調査

子栗を猛遅丁
る経費

るに妥丁

補助対象経費

会議の開催

先進事例調査

肉用牛ヘルパーの
実態調査

推進指導

/

実施時期

令和4年4

月～令和5

年3月

合計

公募団体Bの名称

愛媛県畜産協会



別紙2の別添 肉用牛ヘルパー推進実施実績

番

号 事業内容 活動内容
補助率
叉は領

事業資
(税込)

積算基礎 負担区分
補助単

価
費 目 積算基礎

員数
単価 (税

込 )

金額 (税
ム】

襦助金
(紳権〕

その他
(釉込 )

H 肉用牛ヘルパーの組織 1ヒ ①協議会の開催 1/2以 内

②組機活動の計画策定 1/2以 内

小計 0 0 0 0

2 肉用牛ヘルパーの適正超曽 ①管理帳票の整備 1/2以 内

②組織管理機呉の整備 1/2以 内

小計 0 0 0 0

3 肉用牛ヘルパー要員の確保 ①肉用牛ヘルパー要員の募集活動 1/2以 内

Э肉用牛ヘルパー要員の登録 1/2以 内

Э傷害保険、損害保険の加入推進 1/2以 内

小計 0 0 0 0

4 肉用牛ヘルパーの出役調整
⑦肉用牛ヘルバー利用の受付業務、
肉用牛ヘルパーの派遣計画の策定、
要員の調整及び派遣業務

1/2以 内

②肉用牛ヘルパー料金の歓収及び管
理業務

1/2以 内

小計 0 0 0

5
肉用牛ヘルパー活動に係る研
勝会等の開催

O肉用牛ヘルパー養成のための研修 1/2以 内 0

②内用牛ヘルパー技術講習会の開催 1/2以 内 0

③肉用牛ヘルパー要員の実地研修 1/2以 内 0

④組合員の先進地研修 1/2以 内 0

小計 0 0 0 0

6
肉用牛ヘルパー活動
器具の借上

に必要な 肉用牛ヘルパー活動に必要な機具の

借上
1/2以 内 0

7
傷病時等の肉用牛ヘルパー利

用の推進

傷病時(冦婚葬察等を含む)等の肉用
牛ヘルパー利用促進

1/2以 内

小計 0 0 a 0

8
高齢者等の肉用牛ヘルパー利
用の推進

Э飼養管理のための肉用牛ヘル′
利用促進

―ヾ
1/2以 内 0

Э飼料生産のための肉用牛ヘルパー
利用促進

1/2以 内 0

9家百輸送 (市場における取扱菅理を

含む)のための内用牛ヘルパー利用促

進
1/2以 内 234,000

0

3

12

3

9

11,000

0.000

11,000

8,000

33,000

96,000

33,000

72,000

14.580

41.640

14,580

31,230

18,420

54,300

18,420

40,770

41860

3,470

4,860

3,470

家畜運搬代行ヘルパー(市場引き
Eし含む)

子牛市場 1～ 3頭 (4月 ～9月 )

子牛市場4頭～(4月 ～9月 )

子牛市場1～ 3頭(10月 ～2月 )

子牛市堀4頭～(10月 ～2月 )

④肖1蹄のための
促進

肉用牛ヘルバー利用 /ヽ2以内 0

⑤除角のための内用牛ヘルパー利用
促進

1/2以 内 0

⑤分娩管理のための
利用促進

肉用牛ヘルパー
1/2以内 0

小計 234脚 234r四 102p30 131,970

9
放牧管理の肉用牛ヘルパー利
用の推進

放牧管理のための肉用牛ヘルパー利

用促進
1/2以 内 0

10 定体時等の肉用牛ヘルパーの
利用の推進

定期的な休曜時等の肉用牛ヘルパー

の利用推進
1/3以 内 0

合計 234田 234脚 102p30 モ31,70

(注 )利用組合別の事業実施計画(男u添)及び規約を添付すること。



別紙2肉用牛ヘルパー推進実施実績

番

号 事業内容 活動内容
補助革
又は額

事業資
(税込)

積算基礎 負担区分
補助単

価
費 目 積算基礎

員数
単価(税

込)

金額(税

i△ )

補助金
(税抜)

その他
(税込)

1 肉用牛ヘルパーの組織化 Э協議会の開催 1/2以内

④拿E繊活動の汁画策定 1/2以内

小計 0 0 0 0

2 内用牛ヘルパーの適正運営 O管理帳票の整備 1/2以内

②↑d織管理機具の整備 1/2以内

小 計 0 0 0 0

3 内用牛ヘルパー要員の確保 ①肉用牛ヘルパー要員の募集活動 1/2以内

②肉用牛ヘルパー要員の登録 1/2以内

③傷害保険、損害保険の加入推進 1/2以内

1ヽ計 0 0 0 0

4 肉用牛ヘルパーの出役調整
①肉用牛ヘルパー利用の受付業務、
肉用牛ヘルパーの派遣計画の策定、
堅員の調整及び派と業務

1/2以内 0

Э内用牛ヘルパー料金の徴収及び管
理業務

1/2以内 0

小計 0 0 0

5
肉用牛ヘルパー活動に係る研
棒会等の開催

O肉用牛ヘルパー養成のための研修 1/2以内 0

②肉用牛ヘルパー技術講習会の開催 1/2以内 0

③肉用牛ヘルパー要員の実地研修 1/2以内 0

④組合員の先進地研修 1/2以内 0

小計 0 0 0 0

6
肉用牛ヘルパー活動に必要な
器具の借上

肉用牛ヘルパー活動に必要な機具の
借上

1/2以内 0

7
傷病時等の肉用牛ヘルパー利

用の推進

悔病時(冠婚算祭等を含む)等の肉用
牛ヘルパー利用促進

1/2以内 0

小針 0 0 0 0

8
高齢者等の肉用牛ヘルパー利
用の推進

①飼養管理のため
利用促進

の肉用牛ヘルパー
1/2以内 0

向料生産のための肉用牛ヘルパー
1用促進

1/2以内 0

9瑕百嘲送(下堀におけ̀ S'眠波召埋を
含む)のための内用牛ヘルパー利用促
進

1/2以内 234,000

3

12

3

9

11,000

8.000

11,000

8,000

33.000

96,000

33,000

72.000

14.580

41,040

14,580

31,230

18,420

54,360

18,420

40,770

4,860

3.470

4,860

3,470

家畜運搬代行ヘル
パー(市場引き廻し含

む)

子牛市場1～3頭(4月

～9月 )

子牛市場4頭～(4月 ～
9月 )

子牛市場1～3頭(10月

～2月 )

子牛市場4頭～(10月

～2月 )

④嵩J蹄のための肉用牛ヘルパー利用
促進

1/2以内 0

⑤除角のための肉用牛ヘルパー利用
促進

1/2以内 0

⑤分娩管理のための内用牛ヘルパー
利用促進

1/2以内 0

小計 23■鯛 234,000 102郎 0 131,070

0
放牧管理の肉用牛ヘルパー利
用の推進

放牧管理のための内用牛ヘルパー利
用促進

1/2以内 0

10
定休時等の肉用牛ヘルパーの
和I用 の推進

定期的な休暇時等の内用牛ヘルパー
の利用推進

1/3以内 0

合計 234,000 234,000 102,030 1311970

(注)利用組合別の事業実施計画(別添)及び規約を添付すること。



4都道府県団体・生産者集団等別取組み事業一覧
(単位 :円 )

合計

234,000

102,030

131,970

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

234,728

234,728

0

0

0

0

468,728

386,758

131,970

地域の特色ある肉用牛振興対策事業

小計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

地域の特色の
ある肉用牛生
産推進指導

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

離島及び山振
地域における
肉用牛振興

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

地方特定品種
等の振興

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

肉用年生産基盤強化対策

小計

234,000

102,030

1311970

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

234,728

234,728

0

0

0

0

468,728

330,758

131,970

肉用牛振興
推進指導

0

0

0

0

0

0

234,728

234,728

0

0

234,728

234,728

0

肉用牛ヘル
パー推進

234,000

102.030

131,970

0

0

0

0

0

0

0

234,000

102,030

131,970

繁殖雌牛の増
頭に資する簡
易牛舎等の整

備

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

優良繁殖雌牛
導入支援

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

中核的担い手
育成増頭推進

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

区分

事業費

補助金

その他

事業費

補助金

その他

事業費

補助金

その他

事業費

補助金

その他

事業費

補助金

その他

事業費

補助金

その他

事業費

補助金

その他

事業費

補助金

その他

事業費

補助金

その他

都道府県団体・

生産者集団等名

周桑和牛ヘルパー
組合

愛媛県畜産協会

合計

番

号

1

2

3

4

5

6

7



別記様式第 6号

令 和 5年 5月 8日

令和 4年度肉用牛経営安定対策補完事業効果の評価実績書

注 1 事業実施計画等提 出時は、「期待す る効果」、「効果を得 るための取組計画」、「効果測定の考え方」

を記載 して事業評価計画書 とす る。

「効果測定の考 え方」は、実績報告時の 「評価」を念頭において記述す ること。 目標設定・評価

の対象 とす る事業内容については、達成すべき成果 目標 に係 る具体的数値 目標 を記述す ること

事業実績報告書提出時は、 1の計画書の各欄 を実績に置き換 えるとともに、「効果測定の考え方」

に基づいて 「評価」の相 を記載 し、事業評価実績書 とす る。 目標設定・評価 の対象 とす る事業内容

については、達成すべき成果 目標 に係 る具体的数値 目標 についてその実績 を記述 し評価 を行 うこと

事業区分 ごとに記載す るとともに、全体の事業効果についても記載す ること

2

3

事業区分 期待す る効果
効果 を得 るための

取組計画
効果測定の考え方 評 価

肉用牛生産基盤

強化対策事業

優 良な繁殖雌 牛の

噌頭 に よる中核 的な

繁殖経営 の育成への

支援、高齢化等に対処

する肉用牛ヘルパー

を推進 し、肉用牛生産

基盤の強化を図る。

優 良 な繁 殖 雌 牛 の

噌頭 に よ る 中核 的 な

繁殖 経 営 の育成 へ の

支援、高齢化等に対処

す る肉用 牛 ヘ ル パ ー

の推 進 を事 業 実施 計

画 に基 づ い て 実施 す

る。

優 良な繁殖雌 牛 の

増頭 による中核 的 な

繁殖経営の育成へ の

支援、高齢化等に対処

する肉用牛ヘルパー

の推進 を円滑かつ着

実に実施できたか。

優 良な繁殖雌 牛 の

増頭 による中核 的 な

繁殖経営の育成へ の

支援では 1頭 の奨励対

象牛を計画し、増頭に

取組んだ。高齢化等に

対処す る肉用牛ヘル

パーの推推 について

は子牛 32頭の運搬を

計画し、27頭の運搬 と

なつたものの、労働負

担軽減に繋がつた。

全  体 優 良 な繁 殖 雌 牛 の

増頭 に よ る 中核 的 な

繁殖 経 営 の育 成 へ の

支援、高齢化等に対処

す る肉用 牛 ヘ ル パ ー

を推進 し、肉用牛生産

基盤 の強化 を図 る。

優 良 な繁 殖 雌 牛 の

増頭 に よ る 中核 的 な

繁殖 経 営 の育成 へ の

支援、高齢化等に対処

す る肉用 牛 ヘ ル パ ー

の推 進 を事 業 実施 計

画 に基 づ い て 実施 す

る。

優 良 な繁 殖 雌 牛 の

増頭 に よ る中核 的 な

繁殖 経 営 の育成 へ の

支援、高齢化等に対処

す る肉用 牛ヘ ル パ ー

の推 進 を 円滑 か つ 着

実に実施できたか。

優 良 な繁 殖 雌 牛 の

噌頭 に よ る中核 的 な

繁殖 経 営 の育成 へ の

支援では 1頭 の奨励対

象牛を計画 し、増頭 に

取組んだ。高齢化等に

紺処 す る肉用 牛 ヘ ル

パー の推 推 につ い て

は子牛 32頭の運搬 を

計画 し、27頭 の運搬 と

なったものの、労働負

担軽減に繋がった。
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